


Edição 2.538 | Ano 12
10 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE ADITAMENTOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CX6SSQPL-JMWTDZU8-VPXF48ZQ-KW5H09KF
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br



EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº 01

CONTRATO Nº 260/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 015/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRADO

CONTRATADO: THOMAZ HEMETÉRIO MONTE

CPF: 002.870.835-00

Locação de um terreno localizado na Rodovia Prado x Alcobaça, Estrada do Barreiro, Km 3,
Fazenda Rosa Maria,  neste  Município  de Prado,  para fins de funcionamento do centro de
descarte de resíduos inertes.

DO  OBJETO:  O  Objeto  do  presente  Aditamento  é  a  alteração  no  Contrato  Original  da
CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO,  referente  ao Contrato  nº  260/2023 da  Dispensa  de
Licitação 015/2023, com fundamento:
a) Art. 57, da Lei 8.666/93;
b) Conforme justificativa da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos;
c) Conforme parecer emitido pela Consultoria Jurídica Municipal.

DO PRAZO:  O prazo de vigência do contrato, será prorrogado até  31/12/2024, contados a
partir do dia 01/06/2024.

DA RATIFICAÇÃO:  Ficam  ratificadas  as  demais  Cláusulas  e  condições  estabelecidas  no
instrumento  de contrato  original  e  seus aditivos,  que  não colidirem com as constantes  do
presente aditamento.

DATA DA ASSINATURA: 31 de Abril de 2024.

Rodovia Prado x Itamaraju, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.713/0001-10

Edição 2.538 | Ano 12
10 de junho de 2024

Página 3

EXTRATODE ADITAMENTOS

Certificação Digital: CX6SSQPL-JMWTDZU8-VPXF48ZQ-KW5H09KF
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br



EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  nº 022/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRADO

CONTRATO Nº: 263/2024

CONTRATADO: PGMBM LAW LIMITED

CNPJ: 13.705.652/0001-73

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato o patrocínio dos interesses do CONTRATANTE
referentes ao ajuizamento coletivo da Ação em face da Parte Contrária em razão dos danos
causados pelo rompimento da barragem de rejeitos de Fundão em 05 de Novembro de 2015.

VALOR: Em caso de vitória,  como contraprestação aos serviços jurídicos prestados,  serão
pagos os honorários Advocatícios de Êxito no percentual de 20%, incidente sobre o valor bruto
a ser recebido.

VIGÊNCIA:  O prazo do presente contrato será  05  (cinco)  anos, contados da assinatura do
contrato.

DATA DA ASSINATURA: 02/04/2024

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.713/0001-10

Edição 2.538 | Ano 12
10 de junho de 2024

Página 4

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: CX6SSQPL-JMWTDZU8-VPXF48ZQ-KW5H09KF
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITAMENTOS
	EXTRATO DE CONTRATO


		2024-06-10T17:11:43-0300




